石狮市民政局 石狮市财政局关于发放
2020 年 9 月份事实无人抚养儿童及社会散

居孤儿基本生活补贴的通知

各镇（街道）公共服务办公室：

    根据《福建省民政厅转发民政部关于进一步完善保障

孤儿基本生活有关工作意见的通知》（闽民福〔2012〕49

号）、《福建省人民政府关于加强困境儿童保障工作的实施

意见》（闽政〔2016〕53 号）和《石狮市民政局等 12 部门

关于进一步加强事实无人抚养儿童保障工作的实施意见》

（狮民〔2020〕26 号）等文件精神，为进一步加强我市社

会散居孤儿和事实无人抚养儿童保障工作，切实保障孤儿

和事实无人抚养儿童的基本生活，经研究，决定发放 2020

年 9 月份事实无人抚养儿童及社会散居孤儿基本生活补贴

共计 48867 元。

狮民〔2020〕66 号

石狮市民政局

石狮市财政局
文件

一、2020 年 9 月份事实无人抚养儿童 47 人，事实无人

抚养儿童基本生活补贴发放标准按照我市散居孤儿保障标

准执行，已获得最低生活保障金、特困人员救助供养金或

者困难残疾人生活补贴且未达到事实无人抚养儿童基本生

活保障补贴标准的进行补差发放，其他事实无人抚养儿童

按照散居孤儿保障标准全额发放该款。共计基本生活补贴

36867 元。

二、2020 年 9 月份散居孤儿 10 人，基本生活补贴发放

标准为 1200 元/人•月，共计 12000 元。

三、事实无人抚养儿童及社会散居孤儿基本生活补贴

由市民政局采用社会化发放方式直接拨付到对象银行账

号，请各镇（街道）接到通知后按照核定的花名册及时通

知本人持相关证件到开户银行（信用社）领取。

附件：1.石狮市 2020 年 9 月份事实无人抚养儿童基本生

活补贴发放情况表

      2.石狮市 2020年 9月份社会散居孤儿基本生活补

贴发放情况表

石狮市民政局             石狮市财政局

                          2020 年 9 月 18 日

附件 1

石狮市 2020 年 9 月份事实无人抚养儿童
基本生活保障金发放情况表

序号
镇

（街道）
保障
人数

需发保障金
（元）

1 凤里 1 380

2 湖滨 1 1200

3 宝盖 5 3500

4 灵秀 5 6000

5 蚶江 9 5850

6 永宁 8 5800

7 祥芝 1 780

8 鸿山 13 10517

9 锦尚 4 2840

合计  47 36867

附件 2

石狮市 2020 年 9 月份社会散居孤儿
基本生活补贴发放情况表

序号 镇（街道）
保障
人数

需发基本生活补贴
（元）

1 凤里 1 1200

2 湖滨 2 2400

3 宝盖 2 2400

4 灵秀 1 1200

5 蚶江 1 1200

6 永宁 0 0

7 祥芝 2 2400

8 鸿山 1 1200

9 锦尚 0 0

合计  10 12000

抄送：泉州市民政局，各镇（街道）人民政府（办事处）。

石狮市民政局 2020 年 9 月 18 日印发